
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  664  

SETTORE  Settore Welfare Cittadino 

NR. SETTORIALE  182 DEL 08/08/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: L. R. 31/09  PRESA D’ATTO DELL’ASSEGNAZIONE DEL CONTRIBUTO 

REGIONALE DI  16.776,00 PER IL SERVIZIO MENSA. ESERCIZIO 2014 E 

LIQUIDAZIONE ALLE SCUOLE DELL’INFANZIA PRIVATE 

CONVENZIONATE CON IL COMUNE. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: L. R. 31/09 PRESA D’ATTO DELL’ASSEGNAZIONE DEL CONTRIBUTO 

REGIONALE DI € 16.776,00 PER IL SERVIZIO MENSA. ESERCIZIO 2014 E 

LIQUIDAZIONE ALLE SCUOLE DELL’INFANZIA PRIVATE 

CONVENZIONATE CON IL COMUNE. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

 

VISTA la proposta di determinazione 841 del 05/08/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile del 

Procedimento; 

 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non 

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e per 

chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
 

la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

                 Avv. Roberta Lorusso 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 841 del 05/08/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Dott. Angelo Antonelli 

 

 

IL DIRIGENTE 
Incaricato delle funzioni dirigenziali del Settore Welfare Cittadino con Decreto del Commissario 

Straordinario n. 41618/4.08.2016 

 

Premesso che: 

la Giunta Regionale con la Deliberazione n. 2263 del 17/12/2015, al fine di ottemperare alle 

Ordinanze del T.A.R. Puglia e del Consiglio di Stato, ha approvato una integrazione al Piano di 

riparto Regionale per il Diritto allo studio per l’anno 2014 (D.G.R. n. 2632 del 16.12.2014) per 

interventi (mensa) riguardanti le Scuole per l’Infanzia Paritarie Private senza fini di lucro 

convenzionate con i Comuni che hanno gestito direttamente il suddetto servizio, così come 

richiesto da questo Comune con il Programma Comunale per l’anno 2014; 

 

con Determinazione Dirigenziale Regione Puglia n. 98 del 18.12.2015 è stata disposta la 

liquidazione delle somme assegnate ai Comuni e con nota Prot. n. AOO_162/0008359 del 

21.12.2015 l’Ufficio Diritto allo Studio della Regione Puglia  ha comunicato l’assegnazione a 

questo Comune del contributo di € 16.776,00; 

 

Preso atto che la somma complessiva di € 16.776,00 da liquidare alle suddette Scuole Paritarie 

è stata contabilizzata in Tesoreria in data 12.02.2016 con quietanza n. 688 in pari data ed 

introitata – Reversale n. 602 del 15.02.2016 -; 

 

Considerato che la Regione, per il servizio mensa, ha assegnato, così come per le Scuole Statali 

per l’anno 2014, il contributo di € 0,40 per ogni pasto, per il numero degli alunni previsto, per 

un massimo di n. 180 giorni di servizio;  

 

Tutto ciò premesso; 

 

Ritenuto di provvedere all’assegnazione ed alla liquidazione dei fondi alle n. 5 Scuole 

dell’Infanzia non Statali, in conformità alle segnalazioni della Regione Puglia, nella misura pro 

capite di € 0,40 a minore, in relazione al numero dei minori fruitori del servizio erogato da 

ciascuna Scuola nell’anno 2014  e dei giorni di effettivo servizio, (per un numero massimo di 

180 giorni) per un importo complessivo di € 16.776,00. 

DETERMINA 

 



1. Accertare in entrata la somma di € 16.776,00 così come assegnata dalla Regione Puglia – 

nota Prot  n. AOO_162/0008359 del 21.12.2015 – Reversale n. 602 del 15.02.2016. 

         

2. Imputare la spesa di € 16.776,00 al Cap. 18320 “Contributo Regionale Scuole Materne non 

Statali Servizio Refezione Scol.” del Bilancio 2016. 

 

3. Autorizzare l'Ufficio di Ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento, in favore dei 

Gestori delle Scuole dell’Infanzia così come in precedenza individuate, precisando che la 

Scuola dell’Infanzia “SS. Nome di Gesù” – Via G. Mameli, 72 è gestita dalla Cooperativa 

Sociale a r.l. “Koinos” – Via Gen. Dalla Chiesa, 40/42 – Molfetta, la Scuola dell’Infanzia 

“Santa Maria Goretti” è gestita dall’Istituto Suore Oblate di San Benedetto G. Labre, con 

sede in Molfetta in Via Don Minzoni, s.n.c. e la Scuola dell’Infanzia “Fratelli Attanasio” è 

gestita dalla Congregazione delle Suore Salesiane dei Sacri Cuori, con sede in Roma Via Tor 

de’ Schiavi, 404, e, pertanto, i mandati di pagamento avranno come beneficiari: 

 

SCUOLA   BENEFICIARIO           IMPORTO 

 

SS. NOME DI GESU’  Coop. Sociale “Koinos”    € 3.816,00 

SANTA MARIA GORETTI Istit. Suore Oblate Di S. Benedetto G. Labre € 2.592,00 

FRATELLI ATTANASIO  Congregazione Suore Salesiane dei Sacri Cuor      € 4.680,00. 

 

4. Liquidare in favore delle n. 5 Scuole dell’Infanzia non Statali operanti nel territorio e 

convenzionate con il Comune di Molfetta il contributo regionale di € 16.776,00 per il 

servizio di refezione scolastica erogato direttamente dalle Scuole nell’anno 2014, in 

rapporto al numero dei minori fruitori e dei giorni di somministrazione del servizio come 

sottospecificato: 

 

F.lli Attanasio  via M. D’Azeglio, 34  minori n.   65 €  4.680,00  

SS. Nome di Gesù  via G. Mameli, 72  minori n.   53 €  3.816,00 

S. M. Goretti   via Don Minzoni  minori n.   36 €  2.592,00 

Scuola dell’Infanzia Alice via S. Benedetto, 26  minori n.   36 €  2.592,00 

L’isola di Peter Pan   via Baccarini, 19  minori n.   43 €  3.096,00 

                     TOTALE  n. 233     € 16.776,00 

     

5. Dare atto, altresì, che, ai fini della programmazione finanziaria, l’esigibilità della suddetta 

spesa è così prevista: 

 

6. Dare atto che responsabile del procedimento è il Dott. Angelo Antonelli – Istruttore  

Amministrativo – Ufficio Scuola e Servizio Mensa.  

 

Il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 

33/2013. 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D. Lgs. 30/06/2003 n. 196 

“Codice in materia di protezione dati personali” 

Data di esigibilità della spesa ANNO 2016 ANNO 2017 

IMPORTO € 16.776,00  

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Roberta Lorusso;1;3622738



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.182 del 08/08/2016

09/08/2016Data: Importo: 16.776,00

Oggetto: L. R. 31/09  PRESA D’ATTO DELL’ASSEGNAZIONE DEL CONTRIBUTO REGIONALE DI  16.776,00 PER IL SERVIZIO
MENSA. ESERCIZIO 2014 E LIQUIDAZIONE ALLE SCUOLE DELL’INFANZIA PRIVATE CONVENZIONATE CON IL COMUNE.

Bilancio
Anno: 2016

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         1 - Istruzione prescolastica
         1 - Spese correnti
       104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 92.923,00
26.147,00
16.776,00
42.923,00
50.000,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 32.832,00

16.056,00

16.776,00

32.832,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 18320

Oggetto: CONTRIBUTO REGIONALE SCUOLE MATERNE NON STATALI
SERV.REF.SCOL.

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

WELFARE CITTADINO

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2016 1503/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1503/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1503/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1569 - Trasferimenti correnti a altri enti del settore pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 09/08/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

841

L. R. 31/09  PRESA D’ATTO DELL’ASSEGNAZIONE DEL CONTRIBUTO REGIONALE DI  16.776,00
PER IL SERVIZIO MENSA. ESERCIZIO 2014 E LIQUIDAZIONE ALLE SCUOLE DELL’INFANZIA
PRIVATE CONVENZIONATE CON IL COMUNE.

2016

Servizi Educativi Pubblica Istruzione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Welfare Cittadino

Nr. adozione settore: 182 Nr. adozione generale: 664
08/08/2016Data adozione:

09/08/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


